

Lch. 18/2017



Wojciech Polak
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński
Prymas Polski

Gniezno, 6 września 2017 r.

**Czcigodny Księżu Dyrektorze,
Uczestnicy Jasnogórskiej Nocy Czuwania!**

Serdecznie dziękuję za przesłane informacje dotyczące 32. Jasnogórskiej Nocy Czuwania w intencji emigracji polskiej i jej duszpasterzy. Bardzo się cieszę, że tegorocznym hasłem spotkania są słowa wypowiedziane w bazylice prymasowskiej w Gnieźnie, przez kapłana pochodzącego z gnieźnieńskiej archidiecezji Ignacego Posadzego TChr: *Płyną z rąk Matki Bożej Częstochowskiej strumienie łask przez ziemię polską i tam, gdzie biją polskie serca.*

W tym roku Wasze spotkanie i wspólna modlitwa wpisują się w niezwykły jubileusz 300-lecia koronacji jasnogórskiego wizerunku. Podczas wspólnej modlitwy będziecie z ufnością wpatrywać się w cudowny obraz, ale nie na nim zatrzymacie swój wzrok. Wasz wzrok pójdzie dużo dalej, by osobowo spotkać się z Matką i Królową. A może należałoby powiedzieć: z Królową, która jest Matką. Bo jak przypomniał nam na Jasnej Górze papież Franciszek *jeżeli istnieje jakakolwiek ludzka chwała, jakaś zasługa w pełni czasu, to jest nią właśnie i tylko Ona: to Ona jest ową przestrzenią zachowaną w wolności od zła, w której Bóg się odzwierciedlił; to Ona jest schodami, które przemierzył Bóg, aby zejść do nas i stać się bliskim i konkretnym; to Ona jest najjaśniejszym znakiem pełni czasu.* Dlatego przyjeżdżając z różnych stron Europy i świata spotykacie się nie w jakimkolwiek miejscu, ale właśnie w domu Matki. Dla wielu z Was, którzy żyjecie poza Ojczyzną, tu jest rodzinny dom. I chociaż trzeba będzie stąd wyjechać i wrócić do tych miejsc, w których teraz żyjecie, to przecież, jak mówił Sługa Boży Ks. Ignacy Posadzy: *Płyną z rąk Matki Bożej Częstochowskiej strumienie łask przez ziemię polską i tam, gdzie biją polskie serca.*

Korzystając z tej okazji, jaką jest Wasze wspólne spotkanie, pragnę przekazać Wam wszystkim słowa pozdrowień i wdzięczności. Moją modlitwą otaczam rodaków żyjących poza granicami kraju, duszpasterzy polonijnych, siostry misjonarki, alumnów Seminarium Duchownego Towarzystwa Chrystusowego oraz członków Ruchu Apostolatu Emigracyjnego. Życzę Wam, abyście każdego dnia, gdziekolwiek drogi życia poprowadzą, pamiętali słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II: *Maryja nie tylko ma tutaj swój Obraz, swój Wizerunek, jeden z najbardziej znanych i najbardziej czczonych na całym świecie – ale tutaj w jakiś szczególny sposób właśnie jest. Jest obecna. Jest obecna w tajemnicy Chrystusa i Kościoła. Jest obecna dla każdego i dla wszystkich, którzy do Niej pielgrzymują ... choćby tylko duszą i sercem, choćby tylko ostatnim tchnieniem życia, jeśli inaczej nie mogą.* Wracajcie do tego miejsca myślami, modlitwą i pamięcią. Powierzam Was wstawiennictwu Królowej Polski i św. Wojciecha, zapewniam o modlitewnej pamięci i o modlitwę proszę.



Wojciech Polak
† Wojciech Polak
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński
Prymas Polski